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1	Overall description
SA2 would like to thank SA3 on LS on security aspects for Ranging/Sidelink Positioning.
Question from SA3:
The requirement on privacy protection of the Target UE/SL Reference UE for Ranging/SL Positioning service exposure is already specified in TS 33.533 clause 6.3.2. 
The procedure on privacy check of the Target/Reference UEs for location exposure to SL positioning client UE through 5GC network is specified in the approved S3-235029 as attached.
For privacy check of the Target/Reference UEs for location exposure to SL positioning client UE through PC5 link, there are two proposals for network-based operation and UE-only operation respectively. 
-	For network-based operation, it was proposed that the Target/Reference UE includes in the SL-MO-LR towards the LMF with Client UE's user info that is received in the Ranging/SL Positioning service request from the Client UE. The LMF triggers privacy check of Target UE and Reference UE towards GMLC. 
Question 1 to SA2: SA3 would like to request confirmation from SA2 whether the UE already supports adding user info of the Client UE within SL-MO-LR and the GMLC already supports to provide the required service to the LMF triggering privacy check or can be supported in Rel-18 timeframe.
-	For UE-only operation, it was proposed that UE1 includes in the SL service request towards UE2 with Client UE's user info that is received in the Ranging/SL Positioning service request from the Client UE. With such info, UE2 can determine whether the location related information can be exposed to Client UE.
Question 2 to SA2/RAN2: SA3 would like to request confirmation from SA2/RAN2 whether PC5 message or SLPP message already supports to carry the required information between the UEs or can be supported in Rel-18 timeframe.

SA2 Answer to Question 1: 
SA2 agrees that info of SL Positioning Client UE is required to be included in SL-MO-LR request to execute privacy check for Ranging/SL Positioning service exposure through PC5 defined in clause 6.7.1.1 TS 23.586. You can see details in attached CR S2-2400206 and CR S2-400207.
SA2 Answer to Question 2: 
Currently there is no SLPP message to carry this client info between UEs.
2	Actions
To SA3
ACTION: 	SA2 kindly asks SA3 to take this into consideration.
 
3	Dates of next TSG SA WG2 meetings
SA2#161			26 February – 01 Marc 2023		Athens
SA2#162			15-19 April 2023				China (TBC)
